
がん診療連携拠点病院の緩和ケア提供体制に関するピアレビュー 
ヒアリングの趣旨 【○○○○病院】  

  
 本ピアレビューのヒアリングにご協⼒いただき誠にありがとうございます。下記趣旨をご⼀読くださいまして、ヒアリング
にご対応くださいますようお願い申し上げます。 
 
1. ピアレビューの⽬的 
 がん診療連携拠点病院の緩和ケアの質の向上を⽬指し、同じ都道府県の他の拠点病院や外部の専⾨家等が
施設を訪問し、現場の困りごとを中⼼に具体的な課題解決に向けた話し合いを通して、臨床活動が改善すること
を⽬的としています。 
 
2. ヒアリングの⽬的 
 ヒアリングは、貴施設の緩和ケアの質をより向上するための具体策を検討するために、実際にがん患者さんのご対
応を担当されている⽅から、施設の緩和ケアについてお話をお伺いすることが⽬的です。監査ではありませんので、
主に下記の質問項⽬について普段のケアや診療を通して感じられていることをご⾃由にお話し下さい。 
 
3. ヒアリングの⽅法 
【所要時間】 ４０分程度 （○⽉○⽇ 13:50~14:30） 
【場所】 ○○○○ ○○室 
【質問項⽬】 
○ 緩和ケアに関して、ご所属部署内で問題になっていることや困っていること、またはご⾃⾝の中で気がかりになっ

ていること。 
○ 事前に貴施設の緩和ケアチームよりご提⽰があった下記の困りごとに関して、ご所属部署の⽴場からの考えや

提案など。 
《緩和ケアチームの困りごと》 
 「緩和ケア提供体制フォームから転記」 
 「緩和ケア提供体制フォームから転記」 
 「緩和ケア提供体制フォームから転記」 
 

4. 実施・協⼒ 
○○○○○○ 

 


